2025年 4月

医療機関各位
田辺三菱製薬株式会社

疼痛治療剤（局所注射用） サリチル酸ナトリウム・ジブカイン配合剤

「ネオビタカインⓇ注 2mL／5mL」および「ネオビタカインⓇ注シリンジ 2mL」の
限定出荷解除について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、「ネオビタカインⓇ注 2mL／5mL」および「ネオビタカインⓇ注シリンジ 2mL」につきまして

は、十分な在庫が確保できる見込みとなりましたので、5月 8日(木)より限定出荷を解除し、通常出荷

といたしますことをご案内申し上げます。

なお、「ネオビタカインⓇ注シリンジ 5mL」につきましては、限定出荷を継続させていただきます。

医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をお掛けいたしましたこと謹んでお詫び申し上げま

すと共に、限定出荷にご協力賜りましたことに厚く御礼申し上げます。

謹白

記

◆限定出荷解除となる対象製品

統一商品コード 販 売 名 包装

128-30280-2 ネオビタカインⓇ注 2mL 2mL×10管

128-30282-6 ネオビタカインⓇ注 5mL 5mL×10管

128-30100-3 ネオビタカインⓇ注シリンジ 2mL 2mL×10シリンジ

   ※「ネオビタカインⓇ注シリンジ 5mL」は限定出荷を継続いたします。

◆出荷状況・対応状況

出荷量 ： Aプラス「出荷量増加」

販売業者の対応状況 ： ①「通常出荷」

   日薬連発第 137号をもとに記載いたしました。

Aプラス．出荷量増加：比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量と比較して概ね 110％以上の出荷状況

◆通常出荷開始日

   5月 8日(木)より通常出荷といたします。

以上